

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 10.441.099/0001-10  
**Rua** Prefeito Octavio Urbano Simon, 267  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2010.**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
RODO DE BORRACHA COM CABO.	PALMEAGRO LTDA ME	00.226.390/0001-12	10,00	UNI	6,99	69,90
Confecção de carimbo automático tamanho pequeno.	ELVIRA FAHL - ME	79.942.934/0001-00	2,00	UN	15,00	30,00
Confecção de carimbo automático tamanho médio.	ELVIRA FAHL - ME	79.942.934/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
Crachás de identificação com fita.	Automação Oeste LTDA ME	02.962.200/0001-50	41,00	UN	12,00	492,00
DESPESA HOSPITALAR	BENEFICENCIA CAMILIANA DO SUL - HOSP.SAO FRANCISCO	08.506.030/0002-82	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
BROCA VIDIA 5MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UNI	6,00	12,00
BOIA 1/2	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	5,00	5,00
Joelho soldável de 20mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	1,50	1,50
LUVA SOLDÁVEL 20 MM.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	1,00	1,00
Cilindro para fechadura.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	15,00	30,00
ENGATE RAPIDO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	3,40	3,40
Luva soldável de correr 20mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	5,00	5,00
Cola 175gr.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	10,00	10,00
RETENTOR VOLANTE MOTOR VW	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	125,00	125,00
CABO DE INGNIÇÃO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	132,00	132,00
FILTRO DE OLEO VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	16,00	16,00
ENGRENAGEM PRIMEIRA MARCHA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	96,00	96,00
VALVULA VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	8,00	PÇ	14,00	112,00
COROA E PINHAO VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	407,00	407,00
ROLETE	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	8,00	UN	16,00	128,00
ENGRENAGEM SEGUNDA MARCHA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	87,00	87,00
SERVIÇO DE RETIFICA E MAO DE OBRA MECANICA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	1.309,00	1.309,00
SUSBTITUIÇÃO DE						
ANEL GOL AT 1.0	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	130,00	130,00
CABEÇOTE DE MOTOR RECUPERADO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	450,00	450,00
VEDADOR VALVULA GOL AP	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	8,00	PÇ	3,00	24,00
VELA VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	4,00	PÇ	10,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 10.441.099/0001-10  
**Rua** Prefeito Octavio Urbano Simon, 267  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO ALLEN	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	10,00	UN	5,00	50,00
COMANDO VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	154,00	154,00
BOMBA DE OLEO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	187,00	187,00
BRONZINA BIELA GOL 1.0	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	60,00	60,00
RADIADOR VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	130,00	130,00
RETENTOR COMANDO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	29,00	29,00
SINCRONIZADO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	2,00	PÇ	25,00	50,00
PISTAO GOL AT.1.0	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	4,00	UN	80,00	320,00
COXIM DO MOTOR	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	53,00	53,00
FILTRO DE AR VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	16,00	16,00
RETENTOR DO MOTOR	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	29,00	29,00
CORREIA DENTADA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UN	52,00	52,00
TUCHO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	8,00	PÇ	27,00	216,00
DEFLETOR OLEO ANTI CHAMA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	UNI	32,00	32,00
ENGRENAGEM TERCEIRA MARCHA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	64,00	64,00
VALVULA TERMOSTATICA VEICULO GOL	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	45,00	45,00
CAVALETE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	45,00	45,00
ROLAMENTO DE PINHAO	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	103,00	103,00
BUCHA DE BIELA GOL AT 1.0	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	4,00	PÇ	14,00	56,00
LUVA DESLIZANTE	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	150,00	150,00
JOGO DE JUNTA MOTOR VW	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	75,00	75,00
BRONZINA MANCAL GOL AT 1.0	LUIZ ANTONIO CENTENARO	83.945.386/0001-31	1,00	PÇ	68,00	68,00
Serviço de substituição da suspensão.	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0142-29	4,00	SER	25,00	100,00
Alinhamento total aros 13/14.	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0142-29	1,00	SER	59,00	59,00
BALANCEAMENTO.	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0142-29	4,00	SER	9,00	36,00
Bucha do braço traseiro.	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0142-29	4,00	UN	14,00	56,00
SERVIÇO PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS.	MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	83.571.430/0001-90	1,00	SER	50,00	50,00
Parafuso do cubo da roda.	MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	83.571.430/0001-90	1,00	UN	10,00	10,00
Porca da roda de aço.	MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	83.571.430/0001-90	1,00	UN	1,00	1,00
VELA DE IGNIÇÃO	MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	83.571.430/0001-90	4,00	UN	14,00	56,00
CABO DE VELAS_1	MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	83.571.430/0001-90	1,00	UNI	117,00	117,00
MATRIX DE ACO 0,05 X 7 X 500MM	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	20,00	UNI	0,86	17,20
Óleo lubrificante, 200 ml.	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	2,00	UN	13,97	27,94
PVPI TÓPICO COM 1.000 ML	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	10,00	LT	8,17	81,70
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1190F	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	20,00	UN	1,20	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 10.441.099/0001-10  
**Rua** Prefeito Octavio Urbano Simon, 267  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Broca de alta rotação n. 1034.	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	20,00	UN	1,26	25,20
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	30,00	UN	3,50	105,00
MATRIX DE ACO 0,05 X 5 X 500MM	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	20,00	UNI	0,79	15,80
AMALGAMA 1 PORÇÃO	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	5.000,00	UN	1,76	8.800,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	30,00	UN	1,16	34,80
Broca de alta rotação n. 1016	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	30,00	UN	1,18	35,40
Broca de alta rotação n. 3168.	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	30,00	UN	1,16	34,80
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	18,00	UN	3,50	63,00
Gel flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, contendo	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	3,00	UN	2,54	7,62
ESPÉCULO DESCARTAVEL ,NAO LUBRIFICADO TAMANHO GRANDE	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	200,00	UN	0,91	182,00
PINÇA CLINICA	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	10,00	UN	4,18	41,80
ESPELHO CLÍNICO Nº 05	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	30,00	UN	1,46	43,80
ALCOOL 70 % 1.000 ML	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	100,00	UN	2,47	247,00
TRICRESOLFORMALINA, COM 10ML	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	3,00	FR	4,99	14,97
Cabo para espelho clínico n. 5	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	10,00	UN	1,66	16,60
ESCOVA TIPO ROBSON PARA LIMPEZA	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	6,00	UN	0,80	4,80
LUVA PROCEDIMENTO (G) C/100	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	30,00	CX	12,43	372,90
ATADURA CREPON COM 08 CM X 3 MT	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	400,00	UN	0,39	156,00
DETERGENTE ENZIMATICO COM 3 ENZIMAS, 1.000 ML	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	5,00	LT	18,45	92,25
LUVA PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA COM 100 UN	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	70,00	CX	12,08	845,60
TIRAS POLIESTER (50 UNIDADES)	Andremedi Com. de Prod. Hospitalares e Odont. LTDA	11.269.498/0001-09	149,00	PCT	0,99	147,51
Toner (recarga) na cor preta, SCX 5530FN	COPY CENTER COPIADORAS LTDA ME	04.884.014/0001-76	6,00	UN	135,00	810,00
Serviço de instalação de programa de informática.	VANCIN INFORMÁTICA COMÉRCIO LTDA	06.275.370/0001-18	1,00	SER	55,00	55,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>23.507,49</b>